Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/07/2024 - 16:39 9110/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1079/2024

São Roque, 4 de julho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para, junto à Divisão de Trânsito, providenciar a instalação
de placas de identificação para a Travessa Waldemar Ferraz de Barros, no
Bairro Vila Santa Terezinha, em São João Novo, CEP 18140-658,
localizada ao lado da igreja Assembleia de Deus, no antigo campinho do
Cruzeiro.

A presença de placas de identificação na Travessa
Waldemar Ferraz de Barros desempenha um papel crucial na orientação e na
segurança dos moradores e visitantes da região. Estas placas não apenas
facilitam a localização de endereços específicos, como também são essenciais
para serviços de emergência, entregas e visitantes que não estão
familiarizados com a área. Além disso, as placas de identificação ajudam a
fortalecer a identidade e a coesão comunitária ao promover um senso de
pertencimento entre os residentes. Garantir que as placas sejam claras,
visíveis e atualizadas é fundamental para melhorar a navegabilidade e a
eficiência logística da Travessa Waldemar Ferraz de Barros, contribuindo assim
para uma melhor qualidade de vida e segurança pública na comunidade local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MK5X23SD14F9H64P
		2024-07-05T09:10:53-0300